ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v hướng dẫn thực hiện tiêu chí

môi trường đối với xã nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu

An Lão, ngày          tháng            năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- UBND các xã An Tân, An Quang, An Trung,

                                         An Hưng và An Dũng;

Thực hiện Công văn số 1761/STNMT-CCBVMT ngày 08/01/2024 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh “Về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí môi trường

đối với xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu”.

Để triển khai thực hiện tiêu chí môi trường đảm bảo theo hướng dẫn của Bộ Tài

nguyên và Môi trường và các văn bản hướng dẫn của Sở Tài nguyên v à Môi trường

trong công tác thẩm định tiêu chí môi trường. Theo đó, Sở Tài nguyên và Môi trường

đã cụ thể một số nội dung về phương thức đánh giá, hồ sơ minh chứng trong quá trình

triển khai thực hiện tiêu chí môi trường. Chủ tịch UBND huyện đề nghị.

1. Đối với các xã về đích nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn

mới kiểu mẫu thực hiện theo Tài liệu hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

phụ lục 1 kèm theo.

2. Trên cơ sở tài liệu hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND

huyện đề nghị UBND các xã về đích nông thôn mới giai đoạn 2020 – 2025, bao

gồm: (xã An Quang, An Trung, An Dũng và An Hưng), xã về đích nông thôn mới

nâng cao (xã An Tân) phối hợp với Phòng Tài nguyên và môi trường huyện và

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện có kế hoạch rà soát, giám sát việc triển khai

thực hiện các tiêu chí môi trường của các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới, nông

thôn mới nâng cao theo Bộ tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2016 – 2020 để tổ

chức triển khai nâng cao kết quả thực hiện đảm bảo đạt chuẩn theo đúng tiêu chí

môi trường và an toàn thực phẩm, chất lượng môi trường  sống thuộc Bộ tiêu chí

quốc  gia về nông  thôn  mới  các  cấp giai đoạn 2021 - 2025.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh,

đề nghị UBND các xã An Tân, An Quang, An Trung, An Dũng và An Hưng báo

cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) để giải quyết.

Đề nghị Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Trưởng

phòng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Chủ tịch UBND các xã An Tân, An

Quang, An Trung, An Dũng và An Hưng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Lâm – Q.CT UBND huyện;

- CVP, đ/c Kiệt – PVP, K1;

- Lưu : VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:42:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đỗ Đình An<andd@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T07:40:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-07T09:49:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:32:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:32:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T10:32:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T14:11:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!